Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX, in tanta rei acerbitate, 
dum contra tam temerarios et sacrilegos prorsus ausus a seculari potestate 
perpetratos vocem extollit et reprobat; summopere exoptans memoratae 
Dioecesis spiritualibus necessitatibus consulere ac legittimae iurisdictio-
nis exercitio prospire, iussit eiusdem Dioecesis Podlachiensis regimen et 
administrationem committere R.mo domino Casimiro Sosnowski, Vicario 
Capitulari Lublinensis Ecclesiae, donec prefatus Episcopus fuerit impeditus 
propriam regere et gubernare dioecesim; Quare idem S.mus Dominus 
Noster concedit praesentis decreti vi pro recta dictae Ecclesiae procura-
t a n e R.mo Domino Casimiro Sosnowski, Vicario Capitulari Lublinensi; 
omnes et singulas facultates necessarias et opportunas, iis exceptis quae 
Episcopalem ordinem requirunt, ad S. Sedis tamen beneplacitum dura-
turas et donec aliter provideri queat, quibus ea omnia et singula exercere 
possit et valeat, quae ex iure, privilegio et consuetudine in Lublinensi dioe-
cesi velut Vicarius Capitularis seu Ordinarius, sive iure ordinario sive ex 
generali, aut ex speciali delegatione legittime exercet, atque proinde clerus 
et fidelis populus eum in extraordinarium Podlachiensis seu Janoviensis 
dioecesis Rectorem agnoscant eiusque prescriptiones, mandata ac monita 
fideliter dociliterque excipiant et exequantur. 

Atque id ut spiritualis eorumdem fidelium, quos SS.mus Dominus 
Noster summa charitate prosequitur incolumitas, quantum fieri potest, 
sedulo curetur et unitatis vinculum, quo pars illa Dominici gregis, Petri 
Cathedrae obstringitur, tot inter difficultates integrum custodiatur. 

Datum Romae ex hac Sacra Congregatione Concilii die 17 octobris 1867. 
Prosper Card. Caterini Praefectus 
Petrus Archiep. Sardian. Pro Secr. 
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IV 

SUPPRESSION DU DIOCÈSE DE MIŃSK 

EN 1869 

A. EXPOSÉ HISTORIQUE 

Le diocèse de Mińsk fut érigé par la Bulle de Pie VI Maximis undique 
pressi, du 16 oct. 1798. Il fu t organisé par Laurent Litta, Nonce Apostoli-
que en Russie, par décret du 9 août 1798, comme diocèse suffragant de 
Mohilew1). Jacques Ignace Dederko, préconisé le 15 nov. 1798 en fut le 
premier évêque; en 1816 il résigna de ses fonctions 2>. En 1829 l'administra-
tion du diocèse passa à son suffragant, Mathieu Lipski, préconisé en 1831, 
mort en 1841. Paul Rawa, sans être préconisé, succéda à Lipski en qualité 
d'administrateur du Siège vacant3). Adam Wojtkiewicz, né à Wilno en 
1796, préconisé le 18 mars 1852, sacré à Saint Pétersbourg par l'archevê-
que Hołowiński en 1853 4>, fut le troisième évêque de Mińsk. - Du temps